



سیره عملی امام خمینی (ره) در ماه رمضان



۲۸ تیر ماه، روز شک و حجاب

یکی از پلید ترین توطئه های دشمنان اسلام در تاریخ معاصر ، توطئه کشف حجاب است. رضاخان در صد اجرای تز اسلام زدایی و جایگزینی ارزش های لیبرالیستی در جامعه بود از مهم ترین جلوه های این طرح ، پدیده کشف حجاب بود. تلاش های رضاخان ، باعث شد تا عده ای از زنان غرب زده به ویژه زنان درباری به صورت بی حجاب یا بد حجاب ، در مجامع و معابر عمومی ظاهر شوند. در بهمن ۱۳۱۳، در افتتاح دانشگاه تهران به دختران دستور دادند که بدون حجاب به تحصیل مشغول شوند. اقدامات رضاخان در این جهت ، واکنش و مخالفت های مردمی را به رهبری روحانیت باعث شد که از مهمترین آن ها می توان به سرکوب قیام مسجد گوهرشاد اشاره کرد. رضاخان با بی اعتنائی به علماء و مردم ، در روز ۱۷ دی ۱۳۱۴ در جشن فارغ التحصیلی دختران در تهران ، مقررات کشف حجاب را به طور آشکار و رسمی اعلام کرد و خود به افاق همسر و دخترانش که بدون حجاب بودند ، در این جشن شرکت و سخنرانی کرد و دوره ای سیاه برای زنان ایران در تاریخ آغاز گردید. شورای فرهنگ عمومی کشور ، سالروز قیام مردم مشهد را علیه کشف حجاب را به عنوان روز «عفاف و حجاب» نامگذاری کرده است. قیام مردم مشهد و واقعه مسجد گوهرشاد در مقابله با کشف حجاب، مصداق بارز منکری است که هنوز متاسفانه آثار شومش در کشور ریشه کن نشده است . . .

حضرت امام خمینی (ره) توجه ویژه ای نسبت به ماه رمضان داشتند. بدین جهت ملاقات های خودشان را در ماه رمضان تعطیل می کردند و به دعا و تلاوت قرآن می پرداختند و خودشان می گفتند: «خود ماه رمضان کاری است...» یکی از یاران امام در این باره گفته است: «در این ماه ایشان شعر هم نمی خواندند و نمی سرودند؛ خلاصه دگرگونی خاصی متناسب با این ماه در زندگی خود ایجاد می کردند و به گونه ای که این ماه را سراسر به تلاوت قرآن مجید و دعا کردن و انجام مستحبات مربوط به ماه مبارک رمضان سپری می کردند. از جمله برنامه های ویژه حضرت امام (ره) در ماه مبارک رمضان ، عبادت و تهجد بود. امام (ره) عبادت را ابزار رسیدن به عشق الهی می دانستند و به صراحت بیان می کردند که در وادی عشق نباید به عبادت به چشم وسیله ای برای رسیدن به بهشت نگاه کرد. اکثر آشنایان نزدیک ایشان نقل می کنند که از سن جوانی ، نماز شب و تهجد ، جزء برنامه های ایشان بود و پنجاه سال است که نماز شب امام ترک نشده است. امام (ره) در وقت بیماری و در زندان و در خلاص و تبعید حتی بر روی تخت بیمارستان قلب ، هم نماز شب می خواندند. حضرت امام (ره)، توجه خاصی به قرآن داشتند، به طوری که روزی هفت بار قرآن می خواندند. بارها دیده می شد که ایشان حتی دقایقی قبل از آماده شدن برای سفر و یا بعد از نماز شب تا وقت نماز صبح قرآن تلاوت می نمودند...

قائم مقام نماینده ولی فقیه در استان : عدهای طبل نزدیکی به دولت آمریکا به دست گرفته اند . . .



ایشان با اشاره به اینکه قرآن بیماری را درمان می کند، ادامه داد: باید به جمله جمله قرآن دقت کرد و به وسیله قرآن باید جامعه ای سالم داشته باشیم و همچنین سلامت جسمی و روحی را به دست بیاوریم.

می دانند که عربستان سعودی ورژیم صهیونیستی از یک سرچشمه هستند و لذا با تمام وجود مقابل استکبار می ایستیم. دکتر رضایی با بیان اینکه مردم ما حمله به هواپیمای مسافربری در کنار ده ها جنایت آمریکا را فراموش نخواهد کرد، افزود: مذاکراتی هم که بخواهد عزت، استقلال و سربلندی ملت ما را به باد بدهد از نظر ما بی ارزش است. وی با اشاره به فضیلت های ماه مبارک رمضان اظهار داشت: روزه در ماه مبارک رمضان اگر با آداب باشد می تواند انسان را در صراط مستقیم به کمال و سعادت برساند. قائم مقام نماینده ولی فقیه گفت: ماه رمضان یک سفره زیباست که متاع این سفره معارف قرآن است، این ماه نه تنها ماه روزه بلکه ماه قرآن است.

حجت الاسلام والمسلمین دکتر رضایی در نماز عبادی سیاسی جمعه این هفته بیرجند خطاب به برخی افراد و جریان های سیاسی داخل کشور که رفتارهای دوگانه دارند، اظهار کرد: چطور عده ای در گفتار دم از ولایت فقیه می زنند و در عمل دنباله روی مشی فتنه گران هستند و بر طبل نزدیکی به دولت آمریکا می کوبند. وی ادامه داد: عزت و سعادت ما در سایه مبارزه و حرام دانستن صیانت آمریکا است و عهد خدا نیز ایستادگی در برابر دشمن است، آمریکا به ایثار و فداکاری رو نمی آورد بنابراین باید مقابلش بایستیم. حجت الاسلام والمسلمین رضایی گفت: ماهیچ گاه از ضد آمریکا و ضد استکبار بودن عقب نشینی نمی کنیم دشمن به هیچ چیز رحم نمی کند، تیزهوشان

اعمال شب های قدر...

شب قدر، شبی است که در تمام سال هیچ شبی به فضیلت آن نمی رسد و عمل در شب قدر بهتر از عمل در هزار ماه است. در شب قدر برنامه های یک سال هر کس مقدر می گردد. در شب قدر ملائکه و روح که اعظم ملائکه است به اذن پروردگار، خدمت امام زمان علیه السلام مشرف می شوند و مقدرات هر کس را به امام عرضه می دارند.

اعمال مشترک شب های قدر:

- ۱- مقارن غروب آفتاب شب قدر غسل شود.
- ۲- در شب قدر دور رکعت نماز اقامه شود، در هر رکعت بعد از حمد، هفت مرتبه سوره توحید خوانده شود.
- ۳- بعد از نماز هفتاد بار ذکر « استغفرالله و اتوب الیه » گفته شود.
- ۴- قرآن به سرگرفتن در شب قدر و خدا را به چهارده مصوم سوگند دادن.
- ۵- خواندن زیارت امام حسین علیه السلام در شب قدر.
- ۶- احیای این شبها.
- ۷- یکی دیگر از اعمال شب قدر اقامه صد رکعت نماز به صورت دور رکعتی و افضل آن است که در هر رکعت بعد از حمد، ده مرتبه سوره توحید خوانده شود.
- ۸- یکی دیگر از اعمال شب قدر خواندن دعایی از امام زین العابدین علیه السلام که در مفاتیح الجنان آمده است. اللهم انی امسیت لک عبداً...
- ۹- قرائت دعای جوشن کبیر در شب قدر.
- ۱۰- طلب آموزش از خدای متعال و در خواست از خدا جهت نیازهای دنیا و آخرت.
- ۱۱- ذکر گفتن و صلوات بر محمد و آل محمد علیهم السلام...



شهرت روز قدر

به خدای کعبه رستگار شدم

روز قدسی از دیدگاه بزرگان...

امام خمینی (ره) : من از عموم مسلمانان جهان و دولت های اسلامی می خواهم که برای کوتاه کردن دست این غاصب و پشتیبانان آن، به هم بپیوندند و جمیع مسلمانان جهان را دعوت می کنم آخرین جمعه ماه مبارک رمضان را که از ایام قدر است، و می تواند تعیین کننده سرنوشت مردم فلسطین نیز باشد، به عنوان «روز قدس» انتخاب، و طی مراسمی همبستگی بین المللی مسلمانان را در حمایت از حقوق قانونی مردم مسلمان اعلام نمایند. از خداوند متعال پیروزی مسلمانان را بر اهل کفر خواستارم.

مقام معظم رهبری : روز قدس، روزی است که یادآور یکی از ابتکارهای امام راجل عظیم الشأن ماست. این روز را دنیای اسلام باید گرامی بدارد. توده های مسلمان نگذارند که بعضی از دولتهای خود فروخته در فضای آرام و سکوت مصنوعی که به وجود آورده اند فلسطین را در ذره ذره و لحظه به لحظه ذوب کنند و قضیه را به دست فراموشی بسپارند. خیانت دولتهایی که با رژیم غاصب ساختند و فلسطینها را قربانی کردند، نباید از یاد برد و فراموش بشود. این یک قضیه کوچکی نیست، بیش از چهل سال است که ملت اسلام نام فلسطین را می آورد.

مسجد کوفه نگر عزم سفر کرد علی(ع)
با دل فون ز تو هم قطع نظر کرد علی(ع)
مسجد کوفه مگر مسجد الاقصایی تو
که زمهراب تو تا عرش سفر کرد علی(ع)
رفت آن شب که به مهمانی ام کلثوم
دفترش را ز غم فویش فیر کرد علی(ع)
فیر از کشتن فود داد به تعبیر و قنوت
هر زمان جامه به افلاک نظر کرد علی(ع)
کس پو او روزه یک ساعته هرگز نگرفت
چونکه افطار به هنگام سمر کرد علی(ع)
گرچه جانش سپر تیغ بلا گردیدی
پیش شمشیر ستم فرق سپر کرد علی(ع)
گرچه در هر نفسی بود علی در مصراع
غوطه در فون زد و مصراع دگر کرد علی(ع)
ریفت بر دامن ممراب ز فرق و سر و رو
آن چه اندوفته از فون جگر کرد علی(ع)

صدای پای عید...

صدای پای عید می آید و دل مومن، بر سر دو راهی آمدن عید رمضان و رفتن ماه رمضان بلا تکلیف است؛ از آمدن این عید، دل شاد باشد یا از رفتن آن ماه، ممزون؟

عید فطر، پاک ترین و عیدترین عیدهاست؛ چرا که پاداش یک ماه عبادت و شست و شوی جان در نهر پاک رمضان است.

عید فطر، عید پایان یافتن رمضان نیست، عید برآمدن انسانی نو از خاکسترهای فویشتن فویش است، چونان ققنوس که از خاکستر فویش دوباره متولد می شود. رمضان، کوره ای است که هستی انسان را می سوزاند و آدمی نو با جانی تازه از آن سر برمی آورد.

فطر، شادی و دست افشانی بر رفتن رمضان نیست، بر آمدن روز نو، روزی نو و انسانی نو است. قرار بود که رمضان، با سمرها و افطراهایش، با شب های قدر و مناجات هایش از ما آدمی دیگر بسازد. اگر در عید فطر درنیا بیم که از نو متولد شده ایم، اگر تازگی را در روح فود امساس نکنیم، عید فطر، عید ما نیست. از این روست که در دعای قنوت نماز عید فطر می خوانیم: «اسئلك بمق هذا الیوم الذی جعلته للمسلمین عیدا و لمحمد صلی الله علیه و اله ذفراً و مزیداً؛ از تو می خواهم به حق این روز که آن را برای مسلمانان عید قرار دادی و برای محمد و آل او ذفیره و فزونی ساقی»



گاهنامه شماره ۱ - ویژه ماه مبارک رمضان ۱۳۹۴ هجری شمسی

صاحب امتیاز: امور فرهنگی ستاد نماز جمعه، واحد خواهران
نشانی: بیرجند، مطهری ۱۴، دفتر امامت محترم جمعه
تلفن: ۳۲۲۲۶۸ - ۳۲۲۱۴۸۷۷
سایت: www.emamejome.ir